
ZŠ Hustopeče, Nádražní 4, okr. Břeclav, 693 01 Hustopeče 
www.zs-nadrazni.cz 

 
 

 

   ZMOCNĚNÍ k vyzvedávání dítěte z ŠD jinou osobou 

 
já:.............................................................................................................................................................. 

narozen:................................................... 

bytem:............................................................................................................………………………………………… 

dále jen „zákonný zástupce dítěte“  

POVĚŘUJI vyzvedáváním mého syna/mé dcery...............................................................ze ŠD: 

 Jméno pověřené osoby:......................................................................narozen: ...................... 

bytem .............................................................................................................................. 

 Jméno pověřené osoby:......................................................................narozen: ...................... 

bytem:.............................................................................................................................. 

 Jméno pověřené osoby:......................................................................narozen: ...................... 

bytem............................................................................................................................... 

 Jméno pověřené osoby:......................................................................narozen: ...................... 

bytem:.............................................................................................................................. 

 Jméno pověřené osoby:......................................................................narozen: ...................... 

bytem:.............................................................................................................................. 

 Jméno pověřené osoby:......................................................................narozen: ...................... 

bytem:.............................................................................................................................. 

 
1) Zákonný zástupce prohlašuje, že jim zmocněná osoba přebírá veškerou odpovědnost za dítě 

zmocnitele. 
2) Zákonný zástupce prohlašuje, že od převzetí výše uvedeného dítěte přebírá veškerou odpovědnost 

za dítě jím pověřená osoba a prohlašuje, že zmocněnce poučil o jeho právní odpovědnosti vůči 
dítěti zmocnitele a vůči ŠD, kterou dítě navštěvuje. 

3) Zmocněnec prohlašuje, že je si vědom právní odpovědnosti vůči dítěti zmocnitele a vůči ŠD, kterou 
dítě navštěvuje. 

4) Zákonný zástupce bere na vědomí, že pedagogický pracovník je oprávněn prověřit údaje uvedené 
na zmocnění. Pokud zmocněnec odmítne součinnost při kontrole těchto údajů, nebude dítě 
zmocněnci předáno.  

5) Zákonný zástupce může zmocnit své dítě. V případě, že jinou pověřenou osobou je osoba nezletilá, 
zákonný zástupce prohlašuje, že právní jednání vyzvednutí dítěte z ŠD, k němuž nezletilou osobu 
(syna/dceru) pověřil, je přiměřené jeho rozumové, mravní a volní vyspělosti. 

 
Souhlasím s tím, aby moje dítě……………………………………………………………………………. při osobním 
vyzvednutí ze školní družiny sešlo samo schody do přízemí (vestibulu) školy, kde na něho 

bude čekat osoba zmocněná k jeho vyzvedávání.   ANO  -   NE 
 

V …………………….dne ….............................Podpis zákonného zástupce: ......................................                                                                     

http://www.zs-nadrazni.cz/

